PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA - ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 23.539.463.0001/21
Rua Antonio Nascimento, 274 - Centro – CEP 39.270-000  - Pirapora - MG

Fone: 0** 38 3740 - 6100
Site: www.pirapora.mg.gov.br   - Email: licitacao@pirapora.mg.gov.br

TERMO DE ATUALIZAÇÃO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO N.º 093/2022

CREDENCIAMENTO DE Nº002/2022

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALISTAS PARA

FORNECIMENTO/COMERCIALIZAÇÃO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS

PROFISSIONAIS DIRETAMENTE PARA OS GUARDAS MUNICIPAIS DE PIRAPORA/MG.

A Prefeitura Municipal de Pirapora- MG, em conformidade com o item 8.10 do Edital , o qual prevê

que a Administração pode mudar as regras do credenciamento, inclusive o rol dos serviços, preços e demais

termos e condições, sendo que a adesão ao mesmo implicará no aceite de suas eventuais alterações

supervenientes, vem emitir a presente atualização ao Edital supracitado, onde se faz as seguintes

alteraçoes:

1. Reajustar os valores de alguns itens da tabela de preços referencial, baseado no IPCA

(Índice Nacional de Preços ao Consumidor), conforme planilha denominada “Tabela de

Preço Referencial”, Anexo III do Edital

2.  Reajustar os valores de alguns itens selecionados da tabela de preços referencial, baseado na

Pesquisa de Mercado de Preços.

3. • Alterações em destaque no Termo de Referência, que tratam:

o Itens que deverão apresentar amostras (item 4.1);

o Alteração de endereço da nova sede da GCMP (item 4.2);

o Alteração de um servidor que compõe a equipe de fiscalização (item 10.1.2);

o Inclusão na redação que informa ao fornecedor que os preços praticados não poderão ser

superior àqueles dispostos na tabela de preço máximo referencial (item 11.1).

4. • Inclusão de novos itens no credenciamento (anexos III e VII do referido edital),

Ficam mantidos os demais termos do edital.

Publique-se

Pirapora, 07 de fevereiro de 2024.

Érika Auriana Menezes Mourão Silva Berlini
Presidente da CPL

http://www.pirapora.mg.gov.br/

		2024-02-07T13:57:10-0300
	ERIKA AURIANA MENEZES MOURAO SILVA BERLINI:07476091604